



بانک صادرات ایران



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت بادام سازه وابسته به شهرداری تهران



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان

روزنامه مناقصه مزایده



یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا

info.monaghesatiran.ir

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

چهارشنبه ۸ اسفند ۱۳۹۷ | ۲۱ جمادی الثانی ۱۴۴۰ | سال چهاردهم | شماره ۲۶۴۶ | قیمت ۰۰۰۰ ریال | ۸ صفحه



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای اصفهان

Wednesday 27 Feb. 2019 Vol. 14 No. 2646 10000 Ri ISSN: 2008-2886



جذب سرمایه‌گذاران صنعت برق از کانال مناقصه ادامه دارد

افزایش عوارض ساخت و ساز
پیمانکاران را از پایتخت
فراری خواهد داد

شناسنامه موبایل
را دریافت کنید!

تشریح پاسخ‌های «سامانه همتا»
به استعلام اصالت موبایل

سیمای پیشگیرانه
کنوانسیون جهانی علیه
فساد و قانون اساسی ایران

فتیله بخاری نفتی در مدارس برای همیشه خاموش می‌شود؟!



افزایش سهم
اعتبارات
گازرسانی

دیروز مهر... رخشانی مهر، رییس سازمان نوسازی مدارس کشور در نشست هماهنگی مسؤولان شورای استانی بانوان خیر مدرسه‌ساز کشور که صبح امروز در سازمان نوسازی مدارس برگزار شد، اعلام کرد: دولت تمام توانش را برای جمع‌آوری بخاری نفتی از کلاس‌ها خواهد کرد. رییس سازمان نوسازی مدارس کشور گفت: با افزایش سهم اعتبارات گازرسانی از ۲۰ درصد به ۵۰ درصد در سال آینده، امیدواریم گاز در مناطق روستایی به همه مدارس برسد و همه بخاری‌های نفتی جمع شود. مهر... رخشانی مهر بیان داشت: اداره‌های کل نوسازی مدارس کشور در سلامت و نبود فساد سرآمدند. همکاران ما سالم و توانمند هستند و ما از این نظر بسیار خوشحال هستیم. به نظر من نفس حضور خیران در این سازمان بسیار ارزشمند است و همین به ما انگیزه و توان می‌دهد و باعث ایجاد یک نگاه و حرکت جهادی شود. وی ادامه داد: علی‌رغم همه تلاش‌ها گاهی حاشیه‌هایی متأسفانه وجود دارد که اصلاً وجود خارجی ندارد، نمونه آن هم رسانه‌ای شدن دیوارکشی یکی از مدارس خیرساز بود. شما باید کمک کنید این شایعات فراگیر نشود و حتماً از وجهه نوسازی مدارس دفاع کنید. بحث فروش رادیاتورهایی در زاهدان بامهر نوسازی مدارس یکی دیگر از این شایعات بود که خود شرکت ایران رادیاتور آن را تکذیب کرد.

سازمان نوسازی
به تعهدات خود
به خیران عمل
کند

رییس سازمان نوسازی مدارس بر حفظ احترام خیران و رفع عواملی که باعث بی‌انگیزگی خیران می‌شود تأکید کرد و گفت: سازمان نوسازی به تعهدات خود به خیران عمل می‌کند، تا به امروز بیش از ۶۵۰ میلیارد تومان به پروژه‌های مشارکتی خیرساز اختصاص یافته است. ما سال آینده را به نام سال خیران نام‌گذاری کرده‌ایم و بخش زیادی از وقت و تمرکز ما خواهد بود به خیران اختصاص دهیم و برای گره‌گشایی از مشکلات خیرین تلاش می‌کنیم.

تخصیص اعتبارات سازمان برنامه و بودجه برای نوسازی

رخشانی مهر از سازمان برنامه و بودجه برای تخصیص اعتبارات این سازمان تشکر کرد و بیان کرد: دو اتفاق خوبی که افتاد این بود که عدد ابلاغی نسبت به بودجه مصوب علی‌رغم این که کاهش ۲۵ درصدی در سایر دستگاه‌های اجرایی داشت، شامل سازمان نوسازی مدارس نشد و دوم این که تخصیص ۱۱۰ درصدی بودجه سازمان را شاهد بودیم. معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش از افزایش اعتبار پروژه‌های مشارکتی خیرساز به هزار میلیارد تومان در سال ۹۸ خبر داد و درباره بودجه سال آینده این سازمان گفت: در لایحه بودجه پیشنهادی دولت به مجلس سهم سازمان نوسازی مدارس ۱۸۵۰ میلیارد تومان بود که کمیسیون تلفیق هزار میلیارد دیگر به آن اضافه کرد و اکنون سازمان نوسازی مدارس برای سال آینده ۲۸۵۰ میلیارد تومان بودجه مصوب دارد.

افزایش سهم سازمان نوسازی از آسفالت و قیر

رخشانی مهر از افزایش سهم سازمان نوسازی از آسفالت و قیر از ۳ به ۵ درصد و افزایش سهم اعتبارات گاز از ۲۰ به ۵۰ درصد (۸۰۰ میلیارد تومان) در سال آینده خبر داد و اظهار کرد: با این اعتبارات این نوبت را می‌دهم که در مناطق روستایی که گاز تا دم مدرسه رفته است، بتوانیم گاز را به داخل مدرسه ببریم و کلیه بخاری‌های نفتی را جمع کنیم. معاون وزیر آموزش و پرورش در پایان بر حفظ و افزایش خیرین مدرسه‌ساز تأکید کرد و گفت: رقبا زیاد شده‌اند، روز گذشته حتی شنیدیم عده‌ای به دنبال تشکّل خیرین ورزشگاه‌ساز هستند؛ دلخوری ما از این است که همین‌ها سراغ خیرین مدرسه‌ساز می‌آیند، بنابراین ما باید خیران را حفظ و به تعداد آنها بیفزاییم.

آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۷/۳۵



شرکت مخابرات ایران در نظر دارد «تعدادی کارت شبکه انتقال ساخت شرکت هواوی» را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خریداری نماید. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir مراجعه نمایند. اداره کل خرید و تدارکات - شرکت مخابرات ایران

آگهی مناقصه

نوبت اول
عملیات اجرای باند محور جلفا-مرند
از کیلومتر ۳۰+۰۰۰ الی ۳۴+۰۰۰
اطلاعات بیشتر: www.arasz.ir/tenders

یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور
در این روزنامه یا

info.monaghesatiran.ir

شفافیت بیش تر برای پرداخت بهتر

دست کمک بورس اوراق بهادار به سازمان امور مالیاتی

گروه بانک و بیمه | مناقصه

به رغم تمامی مشکلات اقتصادی، بازار سرمایه اما همچنان کم کم به روند رو به رشد خود ادامه داده است. آمارها نشان می دهد که شاخص کل بورس از ابتدای سال تاکنون با پیشرفت خوبی مواجه بوده است و این امیدواری را برای سهامداران به وجود آورده که شاید داستان بورس با بقیه بازارهای کاذب متفاوت باشد و سهامداران بتوانند با معاملات خود روند رو به رشدی را در پیش بگیرند. از سوی دیگر بسیاری از کارشناسان معتقدند که شفافیت بورس بهترین راهکار برای اعلام وضعیت شرکت های بورسی به سازمان امور مالیاتی است. در واقع بیلان شرکت ها به روی شاخص کل بورس از یک طرف و شفاف بودن مقدار عرضه و تقاضا بستری فراهم کرده تا سازمان امور مالیاتی بتواند با اطلاعات بهتری به استقبال شرکت ها برای پرداخت مالیات برود. بر همین اساس دوازدهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی بر گزار شد و بورس به عنوان یکی از شفاف ترین نهادها در این همایش مورد توجه قرار گرفت.

حجم معاملات بازار سرمایه به ۴۱۰ هزار میلیارد تومان رسید

شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در دوازدهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی گفت: حجم معاملات بازار سرمایه در سال جاری به ۴۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. وی با بیان این که مالیات مهم ترین ابزار تنظیم یک اقتصاد است، اظهار داشت: امروز تکیه بر درون از طریق سیاست های صحیح مالیاتی و منابع مالی درآمدی مهم است مسا به مالیات باید بیش تر از نفت باشد.

در دست اظهاری در کشور باید تشویق شود

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان این که در دست اظهاری در کشور باید تشویق شود، گفت: در اکثر کشورها اظهار خود مودی یکی از پایه های اصلی برای شناسایی و اخذ مالیات است. کسانی که اظهار صحیح مالیاتی نمی کنند باید از حقوق اجتماعی محروم شوند. وی افزود: همه باید به سازمان امور مالیاتی برای وصول مالیات کمک کنند. در کشورهای خارجی همه دستگاه ها در کنار دستگاه اخذ مالیات حضور دارند.

ضرورت اتصال پایگاه های اطلاعاتی

محمدی ادامه داد: متأسفانه در کشور ما یک شخص برای پذیرش در بورس یک نوع اطلاعات ارائه می کند و از طرف دیگر به سازمان امور مالیاتی اطلاعات دیگری می دهد، همچنین برای اخذ تسهیلات اطلاعات جداگانه ای ارسال می کند. بنابراین اتصال این پایگاه های اطلاعاتی به یکدیگر می تواند به اخذ مالیات کمک کند.

بورس کالا از شفافیت خوبی برخوردار است

معاون وزیر اقتصاد در ادامه با بیان این که در حوزه بورس کالا شفافیت خوبی شکل گرفته است، اظهار داشت: شفافیت شرکت های حاضر در بورس کالا به وصول بهتر مالیات در حوزه های مختلف مالیاتی اعم از مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر حقوق کارکنان کمک می کند. وی با اشاره به معاملات انجام شده در بازار سرمایه گفت: حجم معاملات در بازار سرمایه سال گذشته ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بود، در حالی که این عدد طی سال جاری به ۴۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. وی ادامه داد: اگر به شناسایی مودیان جدید مالیاتی کمک شود، قطعاً بار مالیاتی از روی دوش مودیان کنونی کم می شود. چرا که احساس عدم عدالت مالیاتی که ناشی از فرار مالیاتی است، تکمیل نبودن پایگاه های اطلاعاتی و همکاری نکردن دستگاه های دیگر مشکل ایجاد می کند. محمدی همچنین اظهار داشت: اخذ مالیات با نرخ های بالا از فعالیت های مخرب، در اقتصاد های دنیا مرسوم است، چرا که نباید اجازه دهیم فعالیت های غیر قانونی و غیرمولد موجب انحراف منابع مالی شوند. سازوکار مالیاتی می تواند این موضوع را کنترل کند. وی تأکید کرد: سازمان امور مالیاتی باید از فعالیت های غیرمولد و مخرب مالیات بالایی بگیرد.

لزوم ایجاد سازوکار اجرایی

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین اظهار داشت: مسأله ای که در کشور ما وجود دارد این است که اگر سازوکار اجرایی یک قانون و بخشنامه در بدنه دیوان سالاری کشور وجود نداشته باشد، این قانون جلو نمی رود. محمدی افزود: اگر انگیزه های قانونی ما با باز یگران متعدد اقتصادی سازگار نباشد، آن سیاست نمی تواند موفق باشد. ما باید منافع مودیان، منافع دولت و منافع کلیه باز یگران را در نظر بگیریم. چرا که اگر قانونی منطبق با انگیزه های مودیان نباشد قطعاً آن قانون موفق نخواهد بود. وی در ادامه گفت: ۳۵۰ شرکتی که بورسی نیستند اما از مجموعه نهادهای عمومی غیر دولتی محسوب می شوند، در سایت کدال اطلاعات خود را افشا می کنند و ما در پی این هستیم که تعداد این شرکت ها افزایش یابد.



معاون وزیر اقتصاد همچنین از تداوم معافیت شرکت های بورسی خبر داد و گفت: در صورت تصویب ستاد هماهنگی اقتصادی کشور برای سال آینده نیز شرکت های بورسی به شکلی دیگر معافیت خواهند داشت.

موفقیت بانک کشاورزی در اجرای پروژه بانکداری سبز



پروژه بانکداری سبز با هدف رشد فراگیر و توسعه پایدار ایران با موفقیت در بانک کشاورزی به اجرا درآمد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، پروژه بانکداری سبز از سال ۱۳۹۲ و با امضای تفاهم نامه ای میان بانک کشاورزی و دفتر عمران سازمان ملل متحد و نظارت وزارت امور خارجه آغاز شد. با اجرای این پروژه، بانک کشاورزی موفق شد با راه الگویی منطبق با شاخص های محیط زیست، ضمن حفظ منابع طبیعی و محیط زیست برای آیندگان و نقش آفرینی در توسعه پایدار، با تأمین نیازهای مالی بهره برداران کشاورزی به خصوص در مناطق روستایی، گام مؤثری در اشتغالزایی و حمایت از تولید ملی بردارد. دست یابی به الگوی بانکداری سبز سبب خواهد شد، سرمایه گذاری های بانک کشاورزی با حفظ محیط زیست، به اشتغال و کار آفرینی افراد منجر شود و آثار مثبت خارجی از جمله افزایش درآمد و ارتقای سطح زندگی خانوارها و توانمندسازی آنان را به دنبال داشته باشد.

فروش املاک مازاد بانک مهر اقتصاد



مدیرعامل بانک مهر اقتصاد در همایش مدیران عالی این بانک از فروش ۲۶۴۰ میلیارد ریال از املاک مازاد در سال ۱۳۹۷ خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک در این همایش فروش دارای های مازاد را یکی از مؤلفه های اصلی بهره وری و خروج بانک ها از بنگاهداری عنوان کرد و ابراز داشت: بانک مهر اقتصاد در سال ۹۷ با فروش ۲۶۴۰ میلیارد ریال از املاک مازاد و دارای های اسمی توانست اقدام بسیار بزرگی در این عرصه انجام دهد و از بودجه پیش بینی شده نیز فراتر رود. ایمانی با مروری بر عملکرد ۱۰ ماه گذشته بانک، خاطر نشان کرد: اصلی ترین رویکرد بانک مهر اقتصاد در سال ۹۷ تحقق سود بر مبنای کنترل و نظارت بر قیمت تمام شده پول قرار داشت، لذا با توجه به برخی محدودیت ها و در نظر گرفتن چالش های احتمالی برای هر یک از معاونت های بانک مأموریتی تعریف شد. وی افزود: به ۴ معاونت اعتبارات، حقوقی، فناوری اطلاعات و پشتیبانی مأموریت هایی حول محورهای مدیریت و کنترل نقدینگی، مصرف بهینه منابع، گسترش خدمات نوین بانکداری و فروش املاک و دارای های مازاد محول شد که با همکاری معاونت های طرح و توسعه و امور مناطق در زمینه برنامه ریزی و ابلاغ برنامه ها و نظارت و کنترل بر روند اجرایی شدن بودجه به حمدا... توانستیم به بخش قابل توجهی از اهدافمان دست یابیم. ایمانی همچنین با تأکید بر کاهش هزینه ها، پربازده کردن تسهیلات و افزایش فروش املاک مازاد، ابراز امیدواری کرد تا با تلاش و حمایت های همه جانبه همکاران تمامی برنامه های مورد نظر محقق شود و بانک با قوت و قدرت مضاعف به مسیر خود ادامه دهد.

سمات عضو کار گروه تبادل اطلاعات گروه شرکت های سپرده گذاری مرکزی آسیا و اقیانوسیه شد



شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه ایران عضو کار گروه تبادل اطلاعات (Exchange of Information) گروه شرکت های سپرده گذاری مرکزی آسیا - اقیانوسیه (ACG) شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه ایران، شرکت سپرده گذاری مرکزی ژاپن (JASEC) اکتبر سال ۲۰۰۲ میلادی پیشنهاد تشکیل کار گروه تبادل اطلاعات را با هدف ترویج و حمایت از تبادل اطلاعات و همچنین ارتقای درک اعضا کسب و کار یکدیگر به گروه ACG ارائه کرد. در حال حاضر کار گروه تبادل اطلاعات شامل ۱۴ عضو شرکت های سپرده گذاری مرکزی کشورهای ایران، ژاپن (مدیر کار گروه)، چین (دو شرکت)، کره جنوبی، سنگاپور، تایوان، اندونزی، بنگلادش، پاکستان، هندوستان (دو شرکت)، ویتنام و هنگ کنگ است. از جمله مواردی که در این کار گروه مورد بررسی قرار می گیرد، می توان به کسب و کارهای مختلف هر یک از شرکت های سپرده گذاری عضو کار گروه، عملکرد و ارزش بازار آنها اشاره کرد. همچنین در کار گروه مذکور در خصوص چگونگی تعیین ساختار کار مزد بر روی سروس های اصلی و جانبی شرکت ها تبادل نظر شده که موجب در اختیار قرار دادن ایده و نکات کلیدی به دیگر اعضا برای معرفی سروس های جدید و بازنگری بر روی ساختار در آمد خود می شود.

آگهی تجدید مناقصه
توبت اول
خرید، بسته بندی، بارگیری، حمل و تخلیه یک دستگاه پست موبایل (سیار) ۱۳۲/۳۰ کیلوولت
واقع در سایت صنایع سنگین منطقه آزاد ارس
www.araszfz.ir/tenders
اطلاعات بیشتر:

اصلاح و تمدید مهلت مناقصه عمومی
۹۷/۳۲
با توجه به تغییر پیوست شماره ۶ (لیست تجهیزات LOM) مندرج در صفحه ۱۸ اسناد مناقصه، مناقصه شماره ۹۷/۳۲ تا تاریخ ۹۷/۱۲/۱۴ تمدید می گردد. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد اصلاح شده مناقصه مذکور می توانید به آدرس سایت **WWW.TEHRAN.IR** در بخش اطلاع رسانی، قسمت مناقصات مراجعه کنید.

مناقصه عمومی یک مرحله ای
بازریابی فنی
شرکت پلیمر آریا ساسول
در نظر دارد جهت طراحی، خرید و ساخت دفتر جدید بسته بندی واحد پلی اتیلن سبک اقدام به برگزاری مناقصه عمومی با حق ارزیابی فنی نماید. لذا از کلیه شرکت های توانمند و با سابقه کار خوب و مرتبط در منطقه دعوت به عمل می آید از تاریخ ۹۷/۱۲/۰۸ لغایت ۹۷/۱۲/۱۸ با مراجعه به سایت الکترونیکی شرکت به آدرس: **http://www.aryasasol.com** بخش مناقصات، ضمن کسب اطلاعات بیشتر در خصوص شرایط مناقصه، پس از دریافت و تکمیل فرم شماره ۲، فرم مربوطه را به همراه اسناد و مدارک درخواست شده و پیشنهادات فنی و مالی مطابق با اسناد مناقصه ارسال نمایند. ضمناً جلسه توجیهی رأس ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۲/۱۴ در محل سایت شرکت پلیمر آریا ساسول واقع در عسلیو به برگزار می گردد.
● **تلفن امور قراردادها: ۰۲۱۸۵۹۲۲۸۲۲**

آگهی مناقصه عمومی
شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران در نظر دارد نسبت به خرید انواع کاغذ گلاسه، شمشیز و کاربن لس و تحریر مورد نیاز خود از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.
بدینوسیله از کلیه متقاضیان دعوت می گردد با در دست داشتن معرفی نامه از تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۱ لغایت ۱۳۹۷/۱۲/۲۱ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی شرکت واقع در کیلومتر ۱۸ بزرگراه شهید لشگری (جاده مخصوص کرج) واحد تدارکات مراجعه نمایند. ضمناً آخرین روز تاریخ تحویل مدارک به شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران روز شنبه ۱۳۹۷/۱۲/۲۵ می باشد.
● **تلفن: ۴۴۹۸۳۳۷۴**

آگهی مناقصه عمومی
شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران در نظر دارد نسبت به انجام خدمات چاپ دیجیتال کارت پی وی سی مورد نیاز خود از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.
بدینوسیله از کلیه متقاضیان دعوت می گردد با در دست داشتن معرفی نامه از تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۱ لغایت ۱۳۹۷/۱۲/۲۱ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی شرکت واقع در کیلومتر ۱۸ بزرگراه شهید لشگری (جاده مخصوص کرج) واحد تدارکات مراجعه نمایند. ضمناً آخرین روز تاریخ تحویل مدارک به شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران روز شنبه ۱۳۹۷/۱۲/۲۵ می باشد.
● **تلفن: ۴۴۹۸۳۳۷۴**

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران (۳۹۱۳۳)

سیمای پیشگیرانه کنوانسیون جهانی علیه فساد و قانون اساسی ایران

سیدمحمد هاشمی | مناقصه | مریم سرمست | مناقصه

استاد دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات تهران

دانشجوی دوره دکتری حقوق عمومی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات

چکیده

کنوانسیون جهانی مبارزه علیه فساد به عنوان اولین سند معتبر بین‌المللی و دارای ضمانت اجرا در خصوص پیشگیری از فساد، گامی بلند در جهت نیل به حقوق و آزادی‌های بنیادین بشری تلقی می‌شود. حقوق و اصولی که در متن این سند از سوی تدوین‌کنندگان مورد تأکید قرار گرفته؛ آرمان بزرگ همه طرفداران حقوق بشر و همه خردمندانی است که از پیامدهای تلخ فساد در ابعاد مختلف زندگی بشر آگاهی دارند. قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز به عنوان یک سندعالی در حقوق داخلی برخوردار از اصولی برای پیشگیری یا مقابله با فساد می‌باشد و اگرچه به‌طور مستقیم به این موضوع نبرداخته و اصل خاصی را به این مقوله اختصاصی نداده است اما در فصول ۱۴گانه، با تقریر اصولی که به صورت عام حقوق همه افراد ملت را مورد توجه قرار داده و بنای جامعه را توأم با تضمین آزادی‌های مختلف و با تکیه بر اصول شناخته شده حقوقی تضمین نموده؛ همانا به نوعی مبین عنایت به پیشگیری از فساد و روشن بینی مقنن جمهوری اسلامی در باب اهمیت ایجاد نظام حکومتی سالم می‌باشد. بدون شک هر دو سند کنوانسیون جهانی علیه فساد و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، دربردارنده اصول، سیاست‌ها و راهکارهایی هستند که با این گونه مطالعات زمینه‌سازی بهینه برای توجه به مفاد آنها و بالاخره اجرایی شدن آنها فراهم می‌شود.

واژگان کلیدی: فساد، کنوانسیون، قانون اساسی، اصول، پیشگیری

مقدمه

از ابتکارات مهم سازمان ملل متحد می‌توان به «کنوانسیون مبارزه با فساد» که از طرف دفتر پیشگیری از جرم و مواد مخدر سازمان ملل متحد (UNODC) تدوین گردیده اشاره کرد. کنوانسیون با حضور اعضای برجسته UNODC تصمیم‌گیران و رهبران سیاسی و اقتصادی جهان برای یافتن راهکارهای عملی پیشگیری از فساد و مقابله با آن تشکیل شد و با استناد به این که حصول توافق‌های حقوقی در قالب‌های مختلف از قبیل قرار داد، پیمان، پروتکل و... یکی از راه‌های شناخته شده به منظور همکاری‌های بین‌المللی می‌باشد و با توجه به این که مفهوم عملی مناسبات پهنه دولت‌ها در قالب کنوانسیون‌ها تجسم می‌یابد، اقدام به تدوین یک کنوانسیون جهانی علیه فساد نمودند؛ این کنوانسیون به نام «کنوانسیون مریدا» نیز خوانده می‌شود.

کنوانسیون یاد شده در ۲۹ سپتامبر سال ۲۰۰۳ برابر با ۱۳۸۲/۷/۷ در مریدا مکزیک به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسید و سپس از آن برای امضای دولت‌ها مفتوح بود و بالاخره مورد استقبال اکثریت دولت‌ها قرار گرفت.

تشکیل اجلاس به سازمان ملل علیه فساد و تصویب سند مریدا نقطه عطفی در توسعه توافقات بین‌المللی در این مورد بود. انعقاد این کنوانسیون، یک دستاورد شایان توجه در تلاش‌های بین‌المللی صورت گرفته هم برای پیشگیری و هم مبارزه با فساد می‌باشد.

«مریدا» نخستین توافق بین‌المللی است که بیش از ۴۰ هیأت در ابتدا و تا به امروز بیش از ۱۶۰ کشور و هیأت را جلب نموده و اولین سند قابل اجرای بین‌المللی است که متحصرا به فساد پرداخته و با روشن‌بینی، رویکرد پیشگیرانه را نیز در یک فصل^۲ مجزا مطرح نموده است. کنوانسیون مذکور اگر چه اصول تعیین شده شامل اهمیت قابل شدن برای همکاری‌های بین‌المللی را مهم می‌داند اما اصول منطقه‌ای هم که از سوی کشورها یا مناطقی یا طرز فکر مشابه برای پیشگیری یا مقابله با پدیده شوم فساد اتخاذ شده‌اند، مورد تأیید دانسته می‌شوند و حاکمیت داخلی کشورها نیز مورد احترام قرار گرفته است. در حال حاضر اغلب دولت‌ها از این کنوانسیون استقبال کرده و به آن پیوسته‌اند و برای عملی کردن هر چه بهتر اهداف آن و تسهیل در اخذ کمک‌های فنی، پیگیری‌های لازم را به عمل می‌آورند. همچنین رشوه نیز به عنوان یکی از مظاهر بارز فساد در این سند مورد توجه قرار گرفته و کشورها ی جهان باید همکاری نزدیک خود را با اجلاس شد رشوه‌خواری وابسته به کنوانسیون مبارزه با فساد و شیوه‌های کنترل آن ادامه دهند و اراده سیاسی خود را از طریق مجری نمودن قوانینی که رشوه‌خواری را ممنوع اعلام می‌کند؛ به منصفه‌طور بگذارند.

اولین اجلاس ضد فساد با هدف اجرای مؤثر مفاد کنوانسیون برای مقابله با فساد و ارتقای همکاری‌های بین‌المللی در زمینه مبارزه و پیشگیری از فساد در سال ۲۰۰۵ در کشور چین تشکیل شد^۱ و از آن سال به بعد همه ساله نشست‌های جهانی را بر گزار می‌نماید به علاوه سازمان ملل در یک اقدام نمادین روز ۹ دسامبر را روز جهانی مبارزه با فساد اعلام نموده است.

کنوانسیون مبارزه با فساد از جمله معاهدات سازمان ملل متحد است که در متن آن به ضمانت اجرا علیه متخلفین توجه نشان داده شده است و حاصل خرد جمعی شمار زیادی از مسؤولان و سیاستمداران می‌باشد. در این کنوانسیون ۳ ویژگی اساسی مورد توجه قرار گرفته است:

اول: همه دولت‌ها خواهان جدی‌تر گرفتن پدیده فساد و اتخاذ قوانینی مناسب برای پیشگیری و مقابله با آنها هستند.

دوم: دست‌کم برای کشورهای در حال توسعه این نکته به خوبی آشکار شده است که فساد به ویژه در جنبه اداری موضوعی است نظام‌مند که برخورد همه جانبه‌ای را می‌طلبد. تمامی فعالیت‌ها و عملکردهای عمومی و دولتی باید شفاف باشند؛ به خصوص این که دولت‌ها نیازمند سازکارهایی هستند که ضامن شفافیت و مسؤولیت‌پذیری در چارچوب دولت باشد؛ از جمله یک رویه شفاف و بی‌ابهام برای تأمین کالاها و خدمات عمومی که دران مأموران دولتی از قدرت اعمال نظر اندکی برخوردار باشند.

سوم: روی این نکته توافق وجود دارد که عمل جمعی جامعه بین‌المللی می‌تواند نتایج ملموسی به‌بار آورد. آگاهی به این امر، دولت‌ها را به همکاری با یکدیگر در مبارزه با فساد از طریق تبادل اطلاعات درخصوص متهمان و فراهم آوردن امکان استرداد آنان ترغیب کرده است.

کنوانسیون از ۱۴ دسامبر ۲۰۰۵ میلادی برابر با ۱۳۸۳/۹/۲۳ لازم‌الاجرا شد. این کنوانسیون از یک مقدمه و ۷۱ ماده تشکیل شده است.

این کنوانسیون در تاریخ ۱۳۸۵/۳/۲۱ پس از تصویب مجلس شورای اسلامی از سوی جمهوری اسلامی ایران امضا و در تاریخ ۱۳۸۷/۷/۲۰ از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شد و سرانجام ایران به آن ملحق شد. در این مطالعه آنچه‌ممنظر این مقاله قرار گرفته است مجموعه‌ای از اصول اساسی و ابتدایی پیشگیرانه است که در عین بدیهی بودن از الزامات می‌باشند و با مهار فساد زمینه‌ساز ارتقای دموکراسی، حقوق بشر، امنیت، پیشرفت اقتصادی، پویایی فرهنگی، حاکمیت قانون و... می‌شود و هر قانون اساسی نیز بدون اشارت به این اصول ناقص است؛ لذا از آنجا که یکی از منابع جدی و مورد اعتنای حوزه حقوق داخلی در اقدام علیه فساد، قانون اساسی هر کشور می‌باشد؛ با وجودی که قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به موضوع فساد به‌طور مستقیم نپرداخته است و از طرفی در زمان تدوین قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، کنوانسیون مبارزه با فساد تدوین نشده بود اما اصولی که در قانون اساسی ایران به صورت عام به حقوق بنیادین بشری پرداخته است به صورت کلی شامل فساد و پیشگیری از آن و حتی مقابله با آن هم می‌شود. این مهم را در ادامه از طریق مقایسه اصول و حقوق مندرج در کنوانسیون و قانون اساسی ایران اثبات خواهیم کرد.

این مقاله در دو قسمت براساس متن کنوانسیون جهانی علیه فساد و اصول قانون اساسی تنظیم شده و در پایان نتیجه‌گیری ذکر شده است.

پیشگیری در مواد فصل دوم کنوانسیون مخصوصاً ماده پنجم کاملاً مبتنی بر اصول شناخته شده حقوقی از قبیل حاکمیت قانون، مشارکت عمومی، شفافیت و مسؤولیت‌پذیری می‌باشد.^۳ این متن حقوقی با محور قرار دادن ارزش‌های واقعی و بنیادین جامعه بین‌المللی به شایستگی و با مدنظر قرار دادن تفاوت‌های کشورها در ابعاد مختلف به نحوی نگاشته شده که اولاً شائبه دخالت در قوانین داخلی و حاکمیت کشورها را از آن استنباط نشود.

اقدامات پیشگیرانه کنوانسیون مریدا

محتویات سند مریدا در یک مقدمه، فصل ۸ و ۷۱ ماده تدوین شده است. مقدمه کنوانسیون مریدا با هوشمندی و آگاهی از پیامدهای فساد در ابعاد مختلف مانند تهدید نسبت به ثبات و امنیت جوامع که به سنت‌ها و ارزش‌های دموکراسی، ارزش‌های اخلاقی و عدالت لطمه می‌زند و توسعه پایدار و حاکمیت قانون را به خطر می‌اندازد؛ نوشته شده است. اعضای کنوانسیون معتقدند؛ فساد یک موضوع داخلی نیست بلکه پدیده‌ای فراملی است که بر تمامی جوامع و اقتصادها تأثیر می‌گذارد و همکاری بین‌المللی جهت پیشگیری یا کنترل آن اهمیت دارد و برای همکاری مؤثر نگرش جامع‌نگر و چند زمینه‌ای جهت جلوگیری و مبارزه با فساد ضروری می‌باشد. همچنین در مقدمه با اذعان به این موضوع که پیشگیری و ریشه‌کنی فساد مسؤولیت تمامی کشورهاست و آنها باید با یکدیگر و با حمایت و دخالت افراد و گروه‌های خارج از بخش دولتی مثل جامعه مدنی، سازمان‌های غیردولتی و سازمان‌های جامعه مدار همکاری کنند؛ تأکید شده است.^۵

اصول مدیریت مناسب امور عمومی و اموال دولتی، عدالت، مسؤولیت و برابری در برابر قانون و ضرورت حفاظت از یکپارچگی و شکوفا کردن فرهنگ پیشگیری از فساد، نکات برجسته دیگری هستند که در مقدمه کنوانسیون به آنها اشاره شده است.

راهکارهای پیشگیرانه سند مریدا به تفصیل در فصل دوم از ماده ۵الی ۱۴ و تحت عنوان اقدامات پیشگیرانه با عناوین زیر درج شده است.

ماده ۵ سیاست‌ها و اقدامات پیشگیری از فساد

ماده ۱۰ گزارش دهی

ماده ۶ نهادهای مسؤل پیشگیری از فساد

ماده ۱۱ تدابیر قوه قضاییه و واحدهای دادستانی

ماده ۷ بخش دولتی

ماده ۱۲ بخش خصوصی

ماده ۸ ضوابط مربوط به رفتار مقامات دولتی

ماده ۱۳ مشارکت جامعه

ماده ۹ کار پرداز و مدیریت منابع مالی دولتی

ماده ۱۴ اقدامات جهت پیشگیری از پولشویی

پی‌نوشت‌ها:

۱- United Nation Organization Development Countries
۲- مریدام شهری در کشور مکزیک می‌باشد که محل نشست سران کشورها برای انعقاد معاهده جهانی علیه فساد بود.
۳- فصل دوم از کنوانسیون مریدا مربوط به «قدرات پیشگیرانه» می‌باشد.
۴- در نشست سال ۲۰۰۵ معاون سیاسی و قضایی سازمان بازرسی کل کشور به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس شرکت و سازمان بازرسی کل کشور جمهوری اسلامی ایران به عضویت تشکیلاتی این اجلاس نیز درآمد.
۵- دبیه کنوانسیون جهانی مبارزه علیه فساد، ۳۰
۶- در ماده ۵ فصل دوم کنوانسیون جهانی مبارزه علیه فساد ۲

آگهی مناقصات

نوبت
اول



شرکت توزیع نیروی برق تهران

شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان در نظر دارد با برگزاری مناقصات ذیل در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به خرید اقلام ذیل اقدام نماید. از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید در این مناقصات شرکت نمایند.

شماره مناقصه	شرح مناقصه	مهلت تحویل پاکات	تاریخ بازگشایی پاکات	مبلغ تضمین ارجاع کار
۳۵-۹۷	خرید انواع پایه بتونی تحویل در شهرستان زاهدان	تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۵	ساعت ۱۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶	۱۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال
۳۶-۹۷	خرید انواع پایه بتونی تحویل در شهرستان ایرانشهر		ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶	۱۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال
۳۷-۹۷	خرید انواع پایه چوبی اشباع شده		ساعت ۱۱ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶	۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال
۳۸-۹۷	خرید انواع سیم الومینیوم		ساعت ۱۱:۳۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶	۲۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال
۳۹-۹۷	خرید کابل خودنگهدار		ساعت ۱۲ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶	۲۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال
۴۰-۹۷	خرید هادی روکشدار		ساعت ۱۲:۳۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶	۷۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال

تاریخ دریافت اسناد مناقصات: متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۵ لغایت ۱۳۹۷/۱۲/۱۵ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

اطلاعات تماس مناقصه‌گزار:

• **تلفن:** ۳۱۱۳۷۳۴۸-۰۵۴ و ۳۱۱۳۷۳۴۸

• **فکس:** ۳۱۱۳۷۳۵۰-۰۵۴ و **پیام کوتاه:** ۰۲۰-۷۲۸۰۳۰

• **پست الکترونیک:** sbepdc@gmail.com

• **وب:** www.sbepdc.ir

مهلت تحویل و بارگذاری پیشنهادات: پیشنهاددهندگان می‌بایست ضمن بارگذاری تصاویر پیشنهادات به همراه مدارک درخواست شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۵ نسبت به ارسال اصل مدارک مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه در پاکت لاک و مهر شده تا مهلت تعیین شده فوق به دبیرخانه شرکت به نشانی: زاهدان- خیابان دانشگاه- نبش دانشگاه ۲۷- شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان اقدام نمایند. لازم به ذکر است تمامی فرآیند مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت صورت می‌پذیرد.

امور تدارکات و قراردادهای شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

آگهی مناقصه

شماره ۴۱-۹۷

نوبت
اول



شرکت توزیع نیروی برق تهران

• **مناقصه‌گزار:** شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

• **نوع مناقصه:** عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی

• **موضوع مناقصه:** عبارت است از خرید انواع ترانسفورماتور توزیع به شرح جدول ذیل (تحویل در انبار خریدار)

ردیف	شرح کالا	واحد	تعداد
۱	ترانسفورماتور توزیع کم تلفات کلاس AB' ۲۰-۲۵ کاوا	دستگاه	۵۰
۲	ترانسفورماتور توزیع کم تلفات کلاس AB' ۲۰-۵۵ کاوا	دستگاه	۱۰۰
۳	ترانسفورماتور توزیع کم تلفات کلاس AB' ۲۰-۱۰۰ کاوا	دستگاه	۲۰۰
۴	ترانسفورماتور توزیع کم تلفات کلاس AB' ۲۰-۲۰۰ کاوا	دستگاه	۱۰۰

زمان، مهلت و نحوه دریافت اسناد و اسناد مناقصه:

متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۹ لغایت ۱۳۹۷/۱۲/۱۴ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند

اطلاعات تماس مناقصه‌گزار:

• **تلفن:** ۳۱۱۳۷۳۴۸-۰۵۴ و ۳۱۱۳۷۳۴۸

• **فکس:** ۳۱۱۳۷۳۵۰-۰۵۴ و **پیام کوتاه:** ۰۲۰-۷۲۸۰۳۰

• **پست الکترونیک:** sbepdc@gmail.com

• **وب:** www.sbepdc.ir

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی یا واریز مبلغ ۱۰،۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال، به حساب جاری ۰۲۰۳۴۰۳۸۱۵۰۰۲ بانک صادرات شعبه برق زاهدان بنام سایر درآمدها شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

زمان و محل تحویل اسناد و اسناد مناقصه: پیشنهاددهندگان می‌بایست ضمن بارگذاری تصاویر کلیه مدارک پاکات (الف، ب و ج) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۱۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۸ نسبت به ارسال اصل مدارک مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه در پاکت لاک و مهر شده تا مهلت تعیین شده فوق به دبیرخانه شرکت به نشانی: زاهدان- خیابان دانشگاه- حدفاصل دانشگاه ۲۷ و ۲۹- شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان اقدام نمایند. لازم به ذکر است تمامی فرایند مناقصه

امور تدارکات و قراردادهای شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

جذب سرمایه گذاران صنعت برق از کانال مناقصه ادامه دارد

گروه انرژی | مناقصه |

رفع چالش ها در صنعت برق به یکی از اولویت های مدیران مبدل شده است تا با واکاوی در دست انداز هایی که بر سر راه سرمایه گذاران و شرکت های خصوصی سبز می شود، فتنه مشتعل مصائب این صنعت را پایین بکشند. اما این امر نیاز به همکاری منسجم بین ارگان های ذی ربط با نهاد دولتی نیرو را می طلبد. این در حالی است که وزیر نیرو به صراحت بیان کرده است باید دست همکاری بین وزارت نیرو، وزارت نفت و جهاد کشاورزی بلند شود. رصادر دکانیان تأکید کرده که به دنبال ایجاد کارگروهی با اعضای انجمن های فعال بخش انتقال و توزیع، انرژی های تجدید پذیر هستیم که بتوانیم از این طریق، مشکلات موجود در صنعت برق را برطرف کنیم. این یک قدم مثبت برای محقق کردن وعده های مدیریتی تلقی می شود که تا امروز بارها و بارها از زبان اقدام سازندهای در این خصوصی صورت نگرفته است. تسویه بدهی ۱۰ هزار میلیارد تومانی در صنعت برق با طلبکاران اعم از پیمانکاران و نظام بانکی که حجم بدهی آنها به مرز ۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده بود، گام دیگری است که به تازگی برای تسهیل در مراودات مالی بین بخش دولتی و بخش خصوصی برداشته شد. اما مشکل دیرینه در تمام پروژه های صنعتی عدم توانایی در جذب سرمایه گذار است. عقبگرد سرمایه گذاران و بخش خصوصی از سرمایه گذاری به دلیل عدم جذابیت لازم، ریسک بالای پروژه ها و ترس از عدم بازگشت هزینه ها تبدیل به معضل بزرگی شده است که باید برای خنثی ساختن آن دست به اقدامی اقتصادی زد. از این رو قرار است مسؤولان برای فعال نگه داشتن تولید و توزیع کالای استراتژیک برق، واگذاری پروژه ها را از طریق برگزاری مناقصات با جدیت پی بگیرند.

سایه نوسانات برقی قد می کشد

معاون سابق وزیر نیرو با توجه به نوسانات موجود در صنعت برق گفت: آنچه که به عنوان چالش اصلی در صنعت برق ایران همواره مطرح شده، این است که برق از طرف دولت و مجلس شورای اسلامی، به عنوان یک کالا شناخته شود و این محصول گرانبها یک خدمت نباشد. هوشنگ فلاحتیان با بیان این که وزارت نیرو در بخش آب و برق در حال فعالیت شبانه روزی است، به ایسنا گفت: آنچه که در حال حاضر در صنعت آب و برق وجود دارد، حاصل رنج ها و زحمات شبانه روزی نسل های مختلف مدیریت و کارکنان صنعت آب و برق ایران است. وی ادامه داد: به ویژه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷، فعالیت در این دو صنعت اوج گرفت و کار ارزنده ای در این عرصه در دولت های مختلف انجام شد؛ به گونه ای که مجموعه نیروگاهی نسبت به قبل از انقلاب اسلامی، حداقل ۱۳ برابر افزایش یافته و هر سال تعداد مشترکان برق نیز افزایش می یابد. بر این اساس، تعداد مشترکان از مرز ۳۵ میلیون گذشته است و باید گفت که دسترسی مردم به برق به هیچ عنوان با گذشته قابل مقایسه نیست.

اما و اگر های احداث نیروگاه توسط دولت

معاون سابق وزیر نیرو ادامه داد: اگر دولت به احداث نیروگاه مبادرت کند، به صورت طبیعی خودش باید نیروگاه را بسازد و برق را به عنوان یک کالای پارانه ای که خودش هزینه زیرساخت ها را پرداخته، توزیع کند، در این صورت می توان گمان کرد که برق به صورت پارانه ای در اختیار مشترکان قرار می گیرد که این مسأله با قوانین و مقررات موجود مغایرت دارد. فلاحتیان اظهار کرد: قانونگذار، بخش تولید برق را یک تصدی و بخش توزیع برق را نیز یک بخش تصدی قابل واگذاری به مردم تلقی کرده است که براساس همین مسأله نیز در دو دهه گذشته، نیروگاه های جدیداً احداث عمدتاً توسط بخش خصوصی افتتاح شده اند. از این به بعد نیز قرار است به صورت مناقصه، سرمایه گذار به پروژه های صنعت برق جذب شود. معاون سابق وزیر نیرو، با تأکید بر این که احداث نیروگاه ها عمدتاً با سرمایه گذاری بخش خصوصی صورت می گیرد، گفت: صرف نظر از این که شرکت توزیع، غیردولتی و یا دولتی اداره شود، طبیعتاً اگر مناقصه ای شکل بگیرد و توسط ارز نیما گشایش اعتبار انجام شود و یا فاینانس خارجی و یا حتی از طریق صندوق توسعه ملی برق تولید شود، قیمت برق تولیدی چند برابر خواهد بود که به دلیل قیمت ارز، این اتفاق در گذشته صورت نمی گرفت.

عدم تغییر مدل ذهنی نمایندگان

به گفته معاون سابق وزیر نیرو، این تغییر نگاه علی رغم تلاش های بسیار صورت گرفته، تاکنون شکل نگرفته است و متأسفانه در اثر عدم تغییر مدل ذهنی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و یا دولت، اکنون شاهد هستیم این تفکر در دل جامعه نیز نهادینه شده است. فلاحتیان با بیان این که صنعت برق در هر ۳ بخش تولید، انتقال و توزیع، همچون یک بنگاه اقتصادی مشغول به فعالیت است، نیروگاه نیز تغییر کرده است، بنابراین به صورت طبیعی نمی توان انتظار داشت که بنگاه ها در حالی که قیمت هایشان ثابت مانده، بتوانند یک فعالیت طبیعی داشته باشند و وظایفشان را آن طور که شایسته است، انجام دهند. وی تصریح کرد: اگر این بنگاه ها مورد حمایت قرار نگیرند، به تدریج خدماتشان دچار مشکل می شود و طبیعتاً تیم مدیریت جدید که در وزارت نیرو با هر نگاهی شروع به فعالیت کرده، چه نگاه دولتی و چه نگاه واگذاری تصدی ها، باید وضعیت اقتصاد آن سرو سامان یابد.



یک نسخه از آگهی های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا

info.monaghesatiran.ir

کیوسک اخبار

افزایش ظرفیت برداشت نفت از میدان مشترک باران جنوبی

با روی مدار تولید قرار گرفتن ۶ حلقه چاه جدید، تولید نفت از میدان مشترک باران جنوبی افزایش یافت. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت مهندسی و توسعه نفت، همایون کاظمینی، مجری طرح توسعه میدان نفتی باران جنوبی، اظهار کرد: با تلاش شبانه روزی و جهادی متخصصان شرکت مهندسی و توسعه نفت در ایام بزرگداشت چهلمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران، ۶ حلقه چاه جدید در میدان نفتی باران جنوبی به مدار تولید این میدان افزوده شد. وی افزود: مراحل نصب و راه اندازی این چاه ها، زودتر از زمان برنامه ریزی شده صورت گرفته است که این روند همچنان ادامه خواهد داشت. مجری طرح توسعه میدان نفتی باران جنوبی با تأکید بر این که همه عملیات مربوطه از سوی شرکت های ایرانی انجام شده است، گفت: این موضوع سبب ایجاد اشتغال برای متخصصان داخلی به ویژه نیروهای بومی و همچنین افزایش ظرفیت تولید نفت خام از این میدان مشترک شده است. براساس این گزارش، میدان نفتی باران جنوبی یکی از طرح های مشترک با کشور عراق است که در غرب رودخانه کارون و در ۱۳۰ کیلومتری جنوب غربی اهواز واقع است.

اختصاص ۳ میلیارد دلار اوراق مالی اسلامی به پیمانکاران نفتی

نمایندگان مجلس با اختصاص ۳ میلیارد دلار اوراق مالی اسلامی به پیمانکاران قراردادهای نفتی موافقت کردند. به گزارش خانه ملت، نمایندگان در نشست علنی نوبت سوم مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه ۹۸ با بند (ر) تبصره ۵ این لایحه موافقت کردند. براساس این بند، وزارت نفت می تواند از طریق شرکت های دولتی تابعه ذی ربط تا سقف معادل ۳ میلیارد دلار اوراق مالی اسلامی (ریالی یا ارزی) با تصویب هیأت وزیران منتشر کند. این اوراق برای بازپرداخت اصل و سود اوراق ارزی - ریالی سررسید شده تسهیلات بانکی و تضمین سررسید شده و همچنین بازپرداخت بدهی های سررسید شده به پیمانکاران قراردادهای بیع متقابل طرح های بالادستی نفت تعلقی می گیرد و شرکت های مذکور موظفند اصل و سود اوراق منتشر شده را حداکثر تا ۵ سال از محل منابع داخلی خود تسویه کنند. اوراق فروش ترفته این بند با تأیید وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه کشور قابل واگذاری به پیمانکاران اطلبکاران طرح های باشد.

جزییات روند از سرگیری صادرات نفت ایران به کره جنوبی

کره جنوبی در ماه ژانویه واردات نفت از ایران را از سر گرفت؛ پالایشگاه های کره ای در ماه های اخیر توانستند نفت ایران را وارد کنند. به گزارش ایلنا به نقل از اس اند بی گلوبال، کره جنوبی در ماه ژانویه پس از ۴ ماه وقفه به دلیل تحریم های آمریکا علیه ایران واردات نفت خام ایران را از سر گرفت، اما مقدار محموله های نفتی بارگیری شده از ایران توسط کره جنوبی با توجه به تحریم های ایالات متحده آمریکا به پایین ترین مقدار خود در سال های اخیر رسیده است. این کشور آسیایی شمال شرقی ۱،۹۵۸ میلیون بشکه نفت خام پارس جنوبی از ایران، وارد کرده است که چیزی در حدود ۷۴،۹ درصد کم تر از مقدار ۷،۸۱۲ میلیون بشکه در سال گذشته است. مقدار ۱،۹۵۸ میلیون بشکه کم ترین مقدار واردات نفت کره جنوبی از ایران در دهه اخیر به حساب می آید. به گزارش اس اند بی گلوبال، بزرگترین پالایشگاه نفتی کره جنوبی در ماه ژانویه، چیزی در حدود دو میلیون بشکه نفت خام ایران را وارد کرده است. این محموله نفتی طی دو مرحله انتقال پیدا کرده است. یک میلیون بشکه در اواسط ژانویه و یک میلیون هم اواخر ژانویه از ایران وارد کره جنوبی شده است. شرکت نفتی، تجاری هیوندای هم از شرکت های نفتی است که واردات نفت از ایران را از سر گرفته است. این شرکت در ماه فوریه یک میلیون بشکه نفت از ایران وارد کرده است. بنابر گزارش های حاصله، تصمیم دارد که ۳ تا ۵ میلیون بشکه نفت از ایران وارد کند. کره جنوبی در میان ۸ کشوری است که از معافیت های نفتی آمریکا برخوردار شد و مجاز به ادامه واردات نفت از ایران شد. سئول در تلاش است تا مقام های کاخ سفید را برای تمدید معافیت ها قانع کند. کره جنوبی بارها به آمریکا توضیح داده است که یافتن جایگزین میعانات نفتی ایران برای پالایشگاه ها بسیار سخت و دشوار است.

تاریخ ششمین عرضه نفت در بورس تعیین شد



ششمین مرحله فروش نفت خام در بورس انرژی سیزدهم اسفندماه با عرضه یک میلیون بشکه نفت خام سبک انجام می شود. به گزارش ایرنا، عرضه نفت خام در بورس که از ششم آبان امسال با عرضه یک میلیون بشکه نفت خام سبک آغاز شد، اکنون وارد ششمین مرحله شده است. نفت خام تاکنون در ۵ مرحله عرضه شده است که دو مرحله نخست موفقیت آمیز بود و در سایر مراحل، به اهداف تعیین شده دست نیافت. در مرحله نخست (ششم آبان امسال)، یک میلیون بشکه نفت خام عرضه شد اما ۸ محموله ۳۵ هزار بشکه ای (معادل ۲۸۰ هزار بشکه) به نرخ بشکه ای ۷۴ دلار و ۸۵ سنت به فروش رسید. در دومین مرحله (بیستم آبان) نیز ۷۰۰ هزار بشکه نفت خام به نرخ بشکه ای ۶۴ دلار و ۹۷ سنت معامله شد. در سومین مرحله عرضه در بورس، یک میلیون بشکه نفت خام سبک ایران به نرخ بشکه ای ۵۲ دلار و ۴۲ سنت دلار در تابلو فروش قرار گرفت اما بدون مشتری ماند. مراحل چهارم و پنجم فروش نفت نیز موفقیت آمیز نبوده؛ در مرحله پنجم تنها یک محموله ۳۵ هزار بشکه ای به فروش رسید. در گام جدید قرار است مرحله ششم فروش نفت در بورس با عرضه یک میلیون بشکه نفت خام در ۱۳ اسفند انجام شود. بر این اساس، شرکت ملی نفت روز گذشته با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: شرایط عرضه در این دوره مشابه عرضه پیشین است. پیش پرداخت ۶ درصد و امکان تسویه صدرصد ریالی از ویژگی های این عرضه است، همچنین مدت تسویه حساب از زمان بارگیری ۹۰ روز تعیین شده است. در مرحله ششم عرضه نیز همانند نوبت پیش یک میلیون بشکه نفت خام سبک با حجم خرید حداقل تعداد ۲۵ هزار بشکه و قیمت پایه ۵۹ دلار و ۶۳ سنت برای هر بشکه تعیین شده است.



ضرورت تزریق منابع مالی سرگردان به صنعت پتروشیمی



درایتی که در مدیران پتروشیمی وجود دارد به خوبی می توانیم در بخش های مختلف این صنعت سرمایه گذاری های بزرگی انجام و همچنان روند توسعه پتروشیمی را تداوم دهیم. وی با تأکید بر این که توسعه پتروشیمی به افزایش صادرات غیرنفتی ایران منجر می شود، گفت: صنعت پتروشیمی با توجه به درآمدزایی مطلوب و صادرات قابل قبول، می تواند تکیه گاهی مطمئن برای اقتصاد ایران باشد.

وی تأکید کرد: با ورود سرمایه گذاری های جدید می توان به هدف های پیش بینی شده برای توسعه صنعت پتروشیمی دست یافت، البته همواره باید بر این نکته تأکید کرد که سرمایه گذاری در بخش پتروشیمی به دلیل جلوگیری از خام فروشی و توسعه صادرات غیرنفتی از توجه ویژه ای برخوردار است. این عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: تحریم ها، چالش هایی به همراه دارد، اما با هوشمندی و

عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی گفت: توسعه، سرمایه گذاری و تزریق منابع مالی سرگردان به صنعت پتروشیمی بدون تردید سبب افزایش اشتغالزایی می شود، از این رو باید مسیر جذب سرمایه ها تسهیل شود.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت ملی پتروشیمی، محمودصادقی، نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که جذب سرمایه در صنعت پتروشیمی ایران ثبات اقتصادی و حتی امنیتی در پی دارد، گفت: فرصت های بسیاری برای سرمایه گذاری در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی در ایران وجود دارد که در این بین، سرمایه گذاری در بخش پتروشیمی به دلیل جلوگیری از خام فروشی از توجه ویژه ای برخوردار است.